Universitätsbibliothek Paderborn

Eusebiu Tu Pamphilu Ekklēsiastikē Istoria

Eusebius <Caesariensis>

Mogvntiae, 1672

IX. De Philosophis qui cùm omina scire voluissent, opinionibus lapsi sunt,
& nonnulli discrimen vitae subierunt: item de doctrina Platonis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14478

tate, ea quidem quæ ad agriculturam, &c A
ad domorum ac navium constructionem
utilia sunt; as videlicet ac ferrum con-
gerere, insuper haberet: ea verò quæ ad
delicias & inanem ac superfluum divi-
tiarum luxum pertinent, omni studio
consecrantur. Ac propterea in auri
argentique metallis inveniendis, longe
plus difficultatis ac laboris esse ajunt,
quam in reliquis omnibus; ut vehementi-
ssima cupiditat labor quoque vehementissimus
objiciatur. Quot insuper alia divinae
providentie operalicer enumerare: quæ in omnibus rebus quas no-
bis copiose largita est, vitam hominum
ad modestiam ceterisque virtutes mani-
festè impellit, & ab importunis cupi-
ditatibus abducit. Quarum omnium
rerum rationem investigare, majus
quiddam est, quam quod ab homine per-
fici posit. Quo enim modo veritatem
accuratè assequi valeat caduci atque infirmi
animalis intelligentia? quo pa-
cto Dei ab initio voluntatem com-
prehendere?

ένχεις ταῦταις γεωργίαιν, σικοδομίαι τε
ναῦν καὶ δεσμούν, οἷον σιδήρες καὶ χαλκόν
ταφερυπάντες, ἵνα σωματιζούσεας αἰτηταί
τημέλουν. [καὶ] τῷ πέδῳ τερψίν τε καὶ αὐθ-
σον πλάτη ταῖσισιαν ταφερούσιτο. διὸ καὶ
πάτερον τὴν Ἐχετῶν τε καὶ ἀργυρέεντα, τη-
μέζονος καμάτη τῷ ἄλλῳ αἴτητοισι.
λον φασὶν εἶναι. ὅπως τῷ σφοδρῷτε θη-
μίᾳς τὸ τε καμάτη σφοδρὸν αἴτητοισι
πόσα δ' ἄλλα τῆς θείας ταῖσισιας ἔργαι
καὶ αειθήσασθαι, οὐτὶ πάτειν οἱ αὐθούσι
ἔδωκόστοι, τὸν τῷ αὐτράπων βίον πέπον
B Φερούντι τε καὶ λας ἄλλας πάτας αρετα-
τεπομφήν εισαρρόδην, απαγκόνδηλη
ἄλαις πλεονεξίας· ὃν πάντων οὔτι γένεται
λόγον, μεῖζον ἔργον ἐστιν κατὰ αὐθεπικτή-
ς ἢ ἀντικατά αὐθεπικτής εἰσιν· εἴδη
η Φθαρτέτε καὶ αἰδενοῦς ζώα διακατέ-
αὶ τὴν εἴξιδεχῆς εἰλικρινήν Θεούβραχον
ταύοντες.

CAPUT IX.

*De Philosophia, qui cum omnia scire voleissent,
opinonibus lapsi sunt; & nonnulli disci-
men vita subierunt, item de d. Elina
Platonis.*

- 33 -

QUAMOBREM ea aggredi debemus quæ fieri possint, & quæ naturæ nostræ modum non excedant. Etenim probabilitas quæ in dialogis ac disputationibus reperitur, plerisque nostrum à veritate abducere solet. Quod quidem multis contigit Philosophis, dum in differendo, & in perversiganda rerum natura ingenium exercent. Nam quoties miraculorum magnitudo inquisitionem ipsorum longe transcendit, variis argumentandi modis veritatem involvunt. Unde fit ut contraria fientiant, & alter alterius dogmata impugnet; idque cum sapientes videbilem. Ex quo populorum gravissimi motus, & Principum acerba iustitia adversus ipsos exstiterunt, dum mores atq; instituta majorum ab illis convelli putant. Ac se penumero exitium ipsorum inde est consecutum. Socrates certe differendi scientia elatus, cum rationes quæ infirmiores erant, valentiores efficeret; & in contradicendo assidue luderer, tribulum ac civium suorum invidia interfactus est. Sed & Pythagoras qui temperantiam ac silentium conlectari se præ ceteris profitebatur,